
LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

MIDEA MCF 100,150,200 

PIESARDZĪBAS PASĀKUMI 

 Piesardzība lietošanā 
UZMANĪBU: ugunsgrēka draudi, lietojot viegli uzliesmojošus materiālus! 
UZMANĪBU: Neaizsprostojiet ierīces korpusa ventilācijas atveres. 
UZMANĪBU: Lai paātrinātu atkausēšanas procesu, nelietojiet mehāniskas ierīces vai citas ierīces, izņemot tās, kuras 
ieteicis ražotājs. Nekad nenoņemiet sarmu un sasalumu ar asiem priekšmetiem, lai nesabojātu saldēšanas kontūru. 
UZMANĪBU: nesabojājiet aukstumaģenta kontūru. 
BRĪDINĀJUMS: Nelieciet saldētavā elektriskās ierīces, ja vien to nav paredzējis ražotājs. 
Pēc lietošanas pabeigšanas un pirms apkopes saldētava ir jāatvieno no barošanas avota. 
• Šī ierīce nav paredzēta lietošanai personām (ieskaitot bērnus) ar ierobežotām fiziskām, maņu vai garīgām spējām 
vai personām kas nepārzina šo instrukciju. Jāuzmanās, lai bērni nespēlētos ar šo ierīci. Bērniem nevajadzētu veikt 
tīrīšanu un saldētavas kopšanu bez pieaugušo uzraudzības. 
• Ja strāvas kabelis ir bojāts, tas jāmaina pilnvarotā servisa centrā, lai izvairītos no aprīkojuma bojājumiem. 
• Atbrīvojieties no saldētavas saskaņā ar vietējiem noteikumiem. 
• Neuzglabājiet  saldētavā sprādzienbīstamas vielas un priekšmetus, piemēram, aerosola baloniņus. 
• Šī ierīce ir paredzēta lietošanai sadzīves un līdzīgos apstākļos, piemēram: 
- virtuves darbiniekiem veikalos, birojos un citās biroja telpās; 
- fermas; 
- viesnīcas, moteļi un cita veida  pakalpojumi, kas saistīti ar izmitināšanu; 
- viesnīcas ( gulta un brokastis) . 
• Nelieciet saldētavā pārāk daudz pārtikas. 
• Neatveriet saldētavā durvis pārāk bieži, īpaši karstā laikā, un neatstājiet durvis vaļā pārāk ilgi. 
• Saldētavā neuzglabājiet alu, dzērienus vai citus šķidrumus, kas atrodas pudelēs vai alumīnija kannās, kā arī stikla 
traukos; pretējā gadījumā stikla vai alumīnija kannas var saplaisāt no sala un  var sabojāt ierīci. 
 • Saldētava ir paredzēts darbam tikai apkārtējās temperatūras diapazonā, kas norādīts tehniskajās specifikācijās. Ja 
ierīci izmantojat zemākā temperatūrā, tā var darboties nepareizi. 
• Nelieciet rokas spraugās starp saldētavas durvīm, kā arī starp durvīm un saldētavas korpusu, lai novērstu pirkstu 
saspiešanu. 
• Uzmanīgi aizveriet  saldētavas durvis, lai iekšā esošie priekšmeti nenokristu. 
• Neveiciet pārtikas vai trauku izņemšanu no saldētavas ar mitrām rokām, it īpaši metāla traukus, lai nenotiktu 
apsaldēšanās.  Neēdiet sasaldētus ēdienus, tas var izraisīt slimības. 
• Izvēloties uzglabāšanas nosacījumus saldētavā, ievērojiet pārtikas ražotāju norādījumus. Neatkausējiet un 
nesasaldējiet pārtikas produktus atkārtoti. Ievērojiet izstrādājumu glabāšanas laiku. Atkausējot saldētavu, veiciet 
pasākumus, lai atkausēšanas un tīrīšanas laikā uzturētu ēdiena temperatūru. 
• Saldētava ir paredzēta tikai lietošanai mājās, piemēram, pārtikas uzglabāšanai; to nedrīkst izmantot citiem mērķiem, 
piemēram, asiņu, zāļu vai bioloģisko produktu glabāšanai utt. 
 
 Piesardzība darbā ar elektriskajām ierīcēm. 
 
• Nevelciet strāvas kabeli, lai atvienotu saldētavu no strāvas . Lūdzu, stingri turiet kontaktdakšu un velciet to tieši no 
kontaktligzdas. 
• Lai nodrošinātu drošu lietošanu, nesabojājiet strāvas vadu un nelietojiet strāvas vadu, kad tas ir bojāts vai nodilis. 
• Lai izvairītos no briesmām, bojātu strāvas vadu drīkst nomainīt tikai kompetents serviss vai speciālists. 
• Nelietojiet pagarinātājus vai neiezemētus adapterus. 
• Izmantojiet atsevišķu kontaktligzdu; kontaktligzdu nedrīkst izmantot arī kopā ar citām elektroierīcēm. Kontaktdakša ir 
stingri jāpievieno kontaktligzdai, pretējā gadījumā var izraisīties ugunsgrēks. 
• Pārliecinieties, vai kontaktligzdas zemes elektrods ir aprīkots ar uzticamu zemējuma līniju. 
• Instalējiet ierīci tā, lai piekļūšana kontaktligzdai būtu neapgrūtināta. 
• Sadzīves gāzes noplūdes gadījumā izslēdziet gāzes padevi un pēc tam atveriet durvis un logus. Neatvienojiet 
ledusskapi un citas elektriskās ierīces no kontaktligzdas, jo dzirkstele var izraisīt ugunsgrēku. 
• Nenovietojiet saldētavā elektriskās ierīces, ja vien ražotājs to nav norādījis. 
• Neizjauciet un nelabojiet saldētavu, nesabojājiet aukstumaģenta kontūru; lai izvairītos no briesmām dzīvībai un 
veselībai. Apkopes darbus drīkst veikt tikai speciālists. 
•  Strāvas padeves traucējumu gadījumā vai pirms ierīces tīrīšanas, atvienojiet strāvas kontaktdakšu. Nepievienojiet 
ierīci pie strāvas avota piecas minūtes, lai novērstu kompresora bojājumus vairākkārtīgas palaišanas dēļ. 
 
 Piesardzības pasākumi pārvietojot un uzstādot ierīci 
 
• Nelieciet viegli uzliesmojošus priekšmetus pie saldētavas, lai izvairītos no ugunsgrēka. 
• Nenovietojiet saldētavas augšpusē smagus priekšmetus, jo, aizverot vai atverot saldētavas durvis, šie priekšmeti  
var nokrist, kas var izraisīt miesas bojājumus. 
• Saldētava ir smaga, un, nepareizi lietojot vai pārvadājot, tas var izraisīt nopietnus ievainojumus. 



• Ierīces uzstādīšanas un pārvietošanas laikā neturieties pie ierīces durvju rokturiem, atvērtajām durvīm vai citām 
izvirzītajām detaļām, piemēram, kondensatora saldētavas aizmugurē, un nepieskarieties kompresora sistēmai. 
• Uzstādīšanas un pārvietošanas laikā saldētavu nedrīkst sašķiebt vairāk kā 40 ° attiecībā pret virsmu. Ja radās šāda 
situācija, ieslēgšanu var veikt ne agrāk kā 2 stundas pēc ierīces uzstādīšanas. 
• Ja saldētavu uzglabāja vai pārvadāja negatīvā temperatūrā, pirms ieslēgšanas turiet to istabas temperatūrā vismaz 
 8 stundas. 
 
Uzstādīšana 
 
Pirms ierīces lietošanas noņemiet visus iepakojuma materiālus, ieskaitot oderi no saldētavas apakšas, putu 
spilventiņus un plēvi saldetavas iekšpusē; noņemiet aizsargplēvi no durvīm un korpusa. 
UZMANĪBU: neļaujiet bērniem spēlēties ar iepakojuma materiāliem. Aizrīšanās risks! 
Uzstādiet ierīci tālu no siltuma avotiem un prom no vietām, kur uz saldētavas kritīs tieši saules stari. Nelieciet 
saldētavu vietās ar augstu mitruma līmeni, lai novērstu rūsēšanu un samazinātu izolācijas efektu. 
Uzstādot saldētavu, pārliecinieties, vai sānos ir 20 cm brīvas vietas, 20 cm brīvas vietas aizmugurē un 70 cm virs 
ierīces augšdaļas. Tas ļaus aukstam gaisam brīvi cirkulēt un uzlabos dzesēšanas efektivitāti. 
Pirms ierīces iedarbināšanas tā ir jānotīra (sk. Sadaļu “Tīrīšana un kopšana”). 
Saldētava jāuzstāda uz līdzenas un cietas virsmas un jānovieto labi vēdināmā vietā. 
Pirms piederumu uzstādīšanas un pielāgošanas pārliecinieties, vai saldētava ir atvienota no elektrotīkla. 
 
Darba sākšana 
 
Pirmajā reizē pagaidiet pusstundu pirms pievienojiet saldētavu elektrības tīklam. 
Pirms saldētavas piepildīšanas ar svaigu vai saldētu pārtiku ļaujiet tai darboties 2-3 stundas, lai pārliecinātos, ka tā 
darbojas pareizi, kā arī  lai temperatūra sasniegtu nepieciešamo līmeni. 
Ietaupiet pietiekami daudz brīvas vietas durvju un atvilktņu ērtai atvēršanai vai tik daudz vietas, kā norādījis ražotājs. 
 
 Enerģijas taupīšanas padomi 
 
• Ierīcei jāatrodas telpas vēsākajā daļā, prom no siltuma avotiem vai radiatoriem un tiešiem saules stariem. 
• Pirms atdzesēšanas ļaujiet karstam ēdienam atdzist līdz istabas temperatūrai. 
• Pārslogojot ierīci, kompresors darbojas ilgāk. Produkti, kas sasalst pārāk lēni, var zaudēt kvalitāti vai sabojāties. 
• Pirms ievietošanas saldētavā, uzmanīgi iesaiņojiet pārtiku un noslaukiet traukus sausus. Tas palīdzēs samazināt 
ledus veidošanos. 
• Pārtikas uzglabāšanas kastes nedrīkst izklāt vai pārklāt ar alumīnija foliju, vaska papīru vai papīra dvieļiem. Šādi 
priekšmeti traucē aukstā gaisa cirkulāciju un samazina ierīces efektivitāti. 
• Sakārtojiet un marķējiet ēdienu, lai samazinātu saldētavas durvju atvēršanu skaitu un meklēšanas ilgumu. 
• Izņemiet maksimālo nepieciešamo pārtikas daudzumu vienlaicīgi un pēc iespējas ātrāk aizveriet saldētavas durvis. 
 
Lampas nomaiņa 
 
Jebkura LED apgaismojuma nomaiņa vai apkope jāveic ražotājam, viņa servisa pārstāvim vai līdzīgas kvalifikācijas 
personai. 
 
Ierīces apraksts 
 
 
 
 
 
1.Rokturis 
2.Apgaismojuma lampa 
3.Uzglabāšanas grozs 
4.Strāvas vads 
5.Dekoratīvs režģis 
6.Vadības panelis 
7.Izliešanas atvere 
8.Korpuss 
9.Eņģes 
 
 
 
 
 
 
 



Ledusskapja režīms 
• Ierīce var darboties ledusskapja režīmā, kas ir piemērots augļu uzglabāšanai, 
• Pirms silta tikko gatavota ēdiena ievietošanas saldētavā ļaujiet tam atdzist līdz istabas temperatūrai. 
• Lai novērstu smaku izplatīšanos un produktu izžūšanu, iesaiņojiet vai pārklājiet tos atsevišķi. Augļus un  
  dārzeņus var uzglabāt neiesaiņotus. 
 
Saldētavas režīms 
 • Zemās temperatūras dēļ saldētavā ēdiens ilgstoši paliek svaigs. 
laika posmā to galvenokārt izmanto saldētu pārtikas produktu uzglabāšanai un ledus gatavošanai. 
• Saldētava ir paredzēta gaļas un zivju ilgstošai uzglabāšanai. 
• Ērtības labad pirms sasaldēšanas ieteicams gaļu sadalīt porcijās. Ievērojiet glabāšanas periodus! 
 
Vadības panelis 
 
Izmantojot grozāmo slēdža rokturi, var iestatīt temperatūru saldētavā. 
Pats rokturis nenosaka noteiktu temperatūru, bet tikai pielāgo dzesēšanas jaudas līmeni. 
Pagriežot slēdža rokturi uz atdzesēšanas(COOLING)  sektoru, ierīce tiek ieslēgta ledusskapja režīmā  
Pagriežot slēdža rokturi pa labi, temperatūra pazeminās, pagriežot rokturi pa kreisi, temperatūra paaugstinās . 
Temperatūras diapazons režīmā "Ledusskapis" ir no + 1 ° C līdz + 10 ° C. 
Iestatot grozāmo  slēdzi sasalšanas(FREEZING) sektorā, ierīce tiek ieslēgta saldētavas režīmā. Pagriežot pogu pa 
labi, temperatūra pazeminās, pagriežot pa kreisi, tā paaugstinās. Temperatūras diapazons režīmā "Saldētava" ir no  
-12 ° C līdz -24 ° C. 
Iestatot to uz OFF, saldētava tiek izslēgta. 
 

 
 
 
Troksnis ledusskapja iekšpusē 
Saldētavas darbības laikā jūs varat pamanīt nelielu troksni. Lielākā daļa trokšņu ir normāla saldētavas  darbības 
parādība. Tos izraisa šķidra aukstumaģenta cirkulācija dzesēšanas sistēmā. Gāzu izmantošana, kas nesatur 
hlorfluorogļūdeņražus (freonu), padara šo troksni izteiktāku. Tā nav darbības kļūme un neietekmē saldētavas 
darbību, bet norāda uz kompresora darbību, kas sūknē aukstumaģentu sistēmas iekšienē. 
 
TĪRĪŠANA  UN APKOPE 
 
Saldētavas tīrīšana 
Pirms saldētavas atkausēšanas vai mazgāšanas noteikti atvienojiet to no strāvas avota! 
Lai nodrošinātu pareizu ventilāciju, savlaicīgi noslaukiet putekļus no saldētavas, kā arī no virsmām, uz kurām tie 
atrodas. 
Lai izvairītos no nepatīkamām smakām, noslaukiet saldētavas iekšpusi ar vājā sodas šķīdumā samērcētu drānu un 
pēc tam mazgājiet to ar siltu ūdeni, izmantojot mīkstu sūkli vai drānu. Pirms plauktu un dārzeņu atvilktņu ievietošanas 
izslaukiet saldētavu sausu. 
Noslaukiet saldētavas ārpusi ar mitru drānu, pēc tam noslaukiet ar mīkstu drānu. Nekad nelietojiet rupjas sukas un 
abrazīvus materiālus, verdošu ūdeni vai skābes saturošus produktus, jo tie var sabojāt saldētavu gan iekšpusē, gan 
ārpusē. 
Dzesētāja režģi saldētavas aizmugurē var notīrīt ar putekļu sūcēju, izmantojot sukas uzgali. 
Pēc izņemšanas no saldētavas plaukti ir jānomazgā. Pēc mazgāšanas tos nosusiniet un novietojiet atpakaļ saldetavā. 
 
Ierīces atkausēšana 
Lai novērstu darba efektivitātes pazemināšanos ledus veidošanās dēļ, laiku pa laikam saldētava ir jāatkausē.  



Pirms atkausēšanas izņemiet visu pārtiku no saldētavas un veiciet pasākumus, lai uzturētu tās temperatūru. Iestatiet 
temperatūras kontroli uz OFF un atvienojiet ierīci no elektrotīkla. Sagatavojiet traukus ūdens savākšanai. Atveriet 
izliešanas atveri ierīces apakšdaļā un sagatavojiet traukus, lai savāktu no ierīces plūstošo ūdeni. 
Lai paātrinātu atkausēšanas procesu, varat izmantot trauku ar karstu ūdeni, ievietojot to saldētavā. Sarmu un ledu var 
mehāniski notīrīt tikai ar koka vai plastmasas lāpstiņu. Šajā gadījumā ir jāuzmanās, lai nesaskrāpētu virsmu un 
nesabojātu saldēšanas kontūru. Šim nolūkam ir aizliegts izmantot asus metāla priekšmetus. 
Pēc atkausēšanas pabeigšanas saldētavu jānoslauka sausu, pēc žāvēšanas to var atkal pievienot elektrotīklam un 
ievietot pārtiku. 
 
Kopšanas padomi 
Uz saldētavas virsmas var parādīties kondensāts. To var izraisīt istabas temperatūras izmaiņas. Nosusiniet 
kondensātu. Ja problēma joprojām pastāv, sazinieties ar autorizētu servisa centru. 
  
 Apkope 
Saldētavu jāapkalpo pilnvarota servisa centra speciālistiem, remontam jāizmanto tikai oriģinālās rezerves daļas. 
Nemēģiniet pats remontēt saldētavu. Nekompetentas personas veiktie remontdarbi var izraisīt miesas bojājumus vai 
nopietnus darbības traucējumus, kā arī atceļ tiesības uz bezmaksas garantijas pakalpojumu. 
 
Saldētavas izslēgšana 
Strāvas padeves pārtraukuma gadījumā saldētavas iekšpusē esošos produktus var uzglabāt vairākas stundas, pat 
vasarā. Piespiedu izslēgšanas laikā ir jāsamazina saldētavas durvju atvēršanu skaits, un ierīcē nedrīkst ievietot 
jaunus pārtikas izstrādājumus. 
Ja ierīce ilgstoši netiek lietota, tā ir jāatvieno no strāvas un pēc tam jānomazgā, durvīm jāatstāj vaļā, lai novērstu 
nepatīkamu smaku. 
Pirms saldētavas pārvadāšanas pilnībā izņemiet ierīces saturu, nostipriniet atvilktnes un citas detaļas ar līmlenti un 
pieskrūvējiet ierīces kājas; aizveriet durvis un aizzīmogojiet to ar gaisa vadu. Pārvadāšanas laikā ierīci nedrīkst 
novietot otrādi vai horizontāli, kā arī to nedrīkst kratīt, slīpums pārvadāšanas laikā nedrīkst pārsniegt 45 °. 
Ierīce ir paredzēta nepārtrauktai darbībai no palaišanas brīža. Centieties retāk pārtraukt ierīces darbību, pretējā 
gadījumā var samazināties tās kalpošanas laiks. 
 
  
IESPĒJAMĀS PROBLĒMAS  UN TO RISINĀŠANAS VEIDI  
Zemāk esošajā tabulā ir uzskaitītas vienkāršākās kļūdas, kuras varat pats novērst. 
Ja problēma joprojām pastāv, sazinieties ar remonta uzņēmumu 
 
 

PROBLĒMA IESPĒJAMAIS CĒLONIS UN VEIDS  KĀ  NOVĒRST PROBLĒMU 

Saldētava nedarbojas • Pārbaudiet, vai saldētavas kontaktdakša ir pievienota strāvas padevei. 
• Zems spriegums. 
• strāvas padeves pārtraukums  vai strāvas ķēdes pārrāvums. 

Smaka • Spēcīgas smakas izstrādājumi jāglabā cieši iesaiņoti. 
• Pārbaudiet, vai nav sabojātu produktu. 
• Jums, iespējams, vajadzēs mazgāt saldētavu. 

Nepārtraukta 
kompresora darbība 

• Kompresora ilgstoša darbība vasarā, kad apkārtējā temperatūra ir augstāka, ir normāla. 
• Nelieciet saldētavā vienlaicīgi pārāk daudz produktu. 
• Nelieciet karstu ēdienu saldētavā. Ļaujiet tam atdzist. 
• Tas ir iespējams arī biežu durvju atvēršanas gadījumā. 
 

Saldētavas durvis cieši 
neaizveras 

• Pārāk daudz produktu. 
• Saldētava ir sašķiebta (nestāv taisni). 

Skaļi trokšņi • Pārbaudiet, vai saldētava ir noregulēta līmenī, vai ēdiens ir vienmērīgi izkārtots. 
• Pārbaudiet, vai saldētavas daļas (durvis, plaukti) ir stingri nostiprinātas. 
• Ierīce var radīt nelielu troksni, ko izraisa šķidra aukstumaģenta cirkulācija dzesēšanas 
sistēmā. Tas ir normāli -norāda uz kompresora darbību. 

 
UZMANĪBU! 
• Darbības laikā ledusskapja sānu sienas var sakarst, kas ir saistīts ar skapja tehniskajām īpašībām un ir normāla 
parādība. 
• Augstos mitruma apstākļos uz ledusskapja un durvju blīvējuma virsmām var būt kondensāts- tas ir normāli. 
Noslaukiet kondensātu ar sausu dvieli. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


